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Kære Jens og Pia Damgård 

Tak for jeres henvendelse, som jeg modtog den 16. august 2019, hvor I skriver om 

Køge Kommunes nedlæggelse af pladser på et konkret botilbud. Jeg beklager mit sene 

svar. 

Det berører mig dybt, når jeg hører om pårørende som jer, der ikke føler, at 

kommunen giver deres kære den tilstrækkelige hjælp. 

Jeg kan som minister ikke vurdere lovligheden af kommunale afgørelser. 

Kompetencen til at foretage disse vurderinger ligger hos Ankestyrelsen, som er 

klageinstans på socialområdet.  

Men jeg kan generelt oplyse, at det er et kommunalt ansvar at sikre, at den enkelte 

borger får den hjælp og støtte, der ud fra en konkret og individuel vurdering 

modsvarer borgerens hjælpebehov. Det gælder også på botilbudsområdet, hvor 

kommunen skal sørge for, at borgeren får tilbudt en plads på et botilbud, der er egnet 

til at varetage borgerens behov. 

Samtidig er det en vigtig del af det kommunale selvstyre, at den enkelte kommune har 

ret til at tilrettelægge støtten på sin egen måde, f.eks. ved at fastsætte og justere egne 

kvalitetsstandarder for, hvilken hjælp og støtte borgerne i udgangspunktet kan 

forvente. 

De fastsatte kvalitetsstandarder er imidlertid alene vejledende, og de må aldrig træde i 

stedet for den konkrete og individuelle vurdering, som kommunen skal foretage ved 

tildeling af hjælp og støtte til den enkelte borger. 

Ligeledes skal den enkelte kommune leve op til de forpligtelser, den har efter 

serviceloven generelt. Hvis I ikke mener, at kommunen lever op til disse forpligtelser, 

kan jeg kun opfordre til, at I klager over kommunens afgørelse til Ankestyrelsen. 

Til sidst vil jeg gerne fremhæve, at vi i den nye regering er meget optagede af, at det 

ikke skal være en kamp at få den hjælp og støtte, som man har behov for. Derfor vil vi 

også se på retssikkerheden på det sociale område, og på hvordan tilliden mellem 

kommunerne og borgeren kan styrkes. 

Jeg bemærker, at jeg i dag har sendt en kopi af dette brev til Social- og 

Indenrigsudvalget, da udvalget har spurgt til jeres henvendelse. 
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Mange tak, fordi I tog jer tid til at skrive til mig. 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 


